
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR 
FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS

Campus Universitario Barrio Ytororo -  Pilar -  Paraguay 
Telefax. 0786-230019 www.aplicadas.edu.pv

RESOLUCIÓN N° 77/2019

POR LA CUAL SE DECLARA DE INTERÉS INSTITUCIONAL LOS SEMINARIOS Y 
TALLERES ENMARCADOS DENTRO DEL PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
ALUSIVAS AL FESTEJO POR EL DÍA MUNDIAL DEL MEDIO AMBIENTE 2019, 
ORGANIZADOS POR EL INSTITUTO DE CIENCIAS AMBIENTALES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
PILAR.

Pilar, 28 de mayo de 2019.

VISTO: La nota presentada por la MSc. Lida Ramoa de Guerrero, Directora del Instituto de 
Ciencias Ambientales de la Facultad de Ciencias Aplicadas de la Universidad Nacional de Pilar, 
en la cual solicita que se declare de interés institucional las actividades educativas, Seminarios y 
Talleres por el Día Mundial del Medio Ambiente 2019, a realizarse en el mes de junio de 2019, y,

CONSIDERANDO: Que, estas actividades tienen como objetivo fortalecer la formación 
académica en el área de nuestra carrera y fomentar espacios de vinculación con la comunidad y 
organizaciones relacionados con el área ambiental.

Por tanto,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS, en sesión 
ordinaria de fecha 28 de mayo de 2019, Acta N° 646.

RESUELVE:

Art. Io) Declarar de interés institucional los SEMINARIOS Y TALLERES ENMARCADOS 
DENTRO DEL PROGRAMA DE ACTIVIDADES ALUSIVAS AL FESTEJO POR EL DÍA 
MUNDIAL DEL MEDIO AMBIENTE 2019, organizado por el Instituto de Ciencias 
Ambientales de la Facultad de Ciencias Aplicadas de la Universidad Nacional de Pilar, a 
realizarse en la Sede Pilar, los días lunes 24, martes 25, jueves 27 y viernes 28 de junio del 2019, 
y en la Filial Ayolas el jueves 06 de junio del corriente año.

Art. 2o) Comunicar donde corresponda y cumplido archivar.

Ing. César Rafael 
Secretamo Gene

erez Aránda 
FCA

y¿e¿e¿
Prof. Lie. Jorge Tomás Fomerón Martínez 

Decano - FCA

Visión: Facultad de Ciencias Aplicadas comprometida con la sociedad y  reconocida a nivel regional, nacional e internacional, por su contribución en el 
contexto socio-económico, cultural y  ambiental, a través de la excelencia académica, la investigación y  la extensión con proyección social, mediante el 
compromiso ético de sus talentos humanos.
Misión: Formar profesionales competentes, éticos, creativos, críticos, generando conocimiento científico-tecnológico como respuesta a los requerimientos actuales, 
en interacción con el contexto socioeconómico, cultural y  ambiental.

http://www.aplicadas.edu.pv

